
 

 

SDU Studieservice 

 

20. september 2018 

 
jhv@sdu.dk 
T +4565504471 
M +4524408616 
 

Retningslinjerne har til formål at give undervisere og studerende på SDU et fælles regelsæt for lyd- og billedopta-
gelse, som de kan henholde sig til, ligesom retningslinjerne er med til at sikre studerende, undervisere og andre 
deltagere i undervisningen. 
 
Retningslinjer 
 
Underviseren har en pædagogisk ledelsesret i forhold til undervisningssituationen, der betyder, at underviseren 
kan afslå et ønske fra en studerende om at lyd- eller billedoptage undervisningen. 
 
Underviseren har ophavsretten til det materiale, som vedkommende har skabt til brug for undervisningen. 
 
Studerende må kun lyd- og billedoptage undervisningen, hvis underviseren har givet forudgående skriftlig tilladel-
se. Dette gælder også optagelser til egen privat brug. Hvis underviseren har givet et afslag af pædagogiske grun-
de, skal dette begrundes. Ved færdighedstræning/praktiske øvelser, hvor studerende agerer patienter, kræves 
særlig tilladelse fra de medstuderende til fotografering/optagelse af video. 
 
Studerende må ikke lægge optagelser på nettet, herunder livestreame undervisningen, eller dele optagelser med 
andre, medmindre underviseren har givet forudgående skriftlig tilladelse til dette. Hvis der på optagelserne optræ-
der andre medstuderende, som f.eks. kommer med indlæg i en diskussion, skal den studerende også indhente 
samtykke fra dem, førend optagelserne må offentliggøres. 
  
Der gælder særlige regler for studerende med særlige behov (SPS), idet denne gruppe af studerende kan benytte 
lyd- og billedoptagelse som et hjælpemiddel. 
 
Overtrædelse 
Overtræder studerende disse retningslinjer for at optage undervisningen, må vedkommende straks gøres op-
mærksom herpå. Ved gentagne overtrædelser vil den studerende kunne indberettes til rektor med henblik på, at 
der træffes disciplinære foranstaltninger overfor den studerende, jf. ”Regler om disciplinære foranstaltninger over 
for studerende ved SDU”. 
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